Poder ExecutivoAno CII • Nº 187 Recife, 09 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EXTRATO PORTARIA CONJUNTA SEMAS/CPRH Nº 18/2025. O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E DE
FERNANDO DE NORONHA, O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CPRH E A SECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO  E HABITAÇÃO  no uso de  suas atribuições  legais  e com o objetivo  de  fortalecer  as  ações
integradas  de  preservação  ambiental;  RESOLVEM:  Art.  1º  Instituir  o  Comitê  para  seleção  dos  quatro  municípios  ou  consórcios
intermunicipais  aptos  a  receber  investimentos  para  a  estruturação  do  serviço  de  coleta  seletiva  e  implantação  de  Unidades  de
Processamento de Materiais  Recicláveis  (UPMR) com base no Termo de Fomento nº  01/2025 conforme especificações  do Edital
SEMAS 02/2024  e detalhamento  no Plano  de  Trabalho  aprovado . Art.  2º  O Comitê  de Seleção  será  composto  pelos  seguintes
membros: I- Monaliza Mirella de Morais Andrade, Matrícula nº 4637739 (Titular - SEMAS);II- Leonardo Brasil Mendes, Matrícula
nº  467.940-7  (Titular  -  SEMAS);III-  Danilo  Magalhães  Nogueira,  Matrícula  nº  1072461-3 (Suplente  -  SEMAS);IV-  Helena  de
Andrade  Lima Saboya Albuquerque,  Matrícula nº 364862-1 (Suplente -  SEMAS);V-  Anna Eduarda Falcão Pinto  de Lemos,
Matrícula nº 279586-8 (Titular - CPRH);VI- Ana Maria Cardoso Freitas Gama, Matrícula nº 1476360/01 (Titular - CPRH);VII- José
Alberto Ribeiro Viana, Matrícula nº 2.228.181-02 (Suplente - CPRH);VIII- Maria Evelina Menezes de Sá, Matrícula nº 222656101
(Suplente  -  CPRH);IX-  Philipe  Correia  da  Silva,  Matrícula  nº  18157505  (Titular  -  SEDUH);X-  Alberto  Henrique  de  Moraes
Cantarelli, Matrícula nº 18189377.01 (Titular - SEDUH);XI- Paulo Alves de Oliveira Filho, Matrícula nº 3289591/03 (Suplente -
SEDUH);XII- Renata Maria da Conceição Silva Cordeiro de Arruda, Matrícula nº 18273947/01 (Suplente - SEDUH);XIII- Cezar
Augusto Silva, RG nº xxxxxxxx-07 - SSP/SP (Titular - Recicleiros);XIV- Erich Burger Netto, RG nº xxxxxxx9-6 - SSP/SP (Titular -
Recicleiros);XV- Hugo André Coutinho Januário, RG nº xxxx-x43 - SSDS/PB (Suplente - Recicleiros);XVI- Bruno Ruiz Segantini,
RG nº xxxxxxxx3-0 SSP/SP (Suplente - Recicleiros);Art. 3º O Comitê ora instituído deverá observar as disposições da Lei Federal nº
13.019/2014, do Decreto Estadual nº 44.474/2017, e demais normativas aplicáveis;Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  as  disposições  em  contrário.DANIEL  PIRES  COELHOSECRETÁRIO  DE  MEIO  AMBIENTE,
SUSTENTABILIDADE E DE FERNANDO DE NORONHA.JOSÉ DE ANCHIETA DOS SANTOSDIRETOR PRESIDENTE – CPRH
SIMONE BENEVIDES DE PINHO NUNES SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
S4TYI9EYXS-41T3RHZ0OI-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=S4TYI9EYXS-
41T3RHZ0OI-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CII • Nº 187 Recife, 09 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2025-10-09T13:40:11-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco